Eiusdem motu pp̄lio. et. **O**r monasteria ordinis dominis cardinalibus cōmendata plenarie tenentur ad solutionē contributionū et caritatiuorū subsidiorum sicut alia monasteria pprios abbates habentia. **O**r supiores ordinis possunt p̄cē suras compellere procuratores/vicarios/ et factores eorundē dominoꝝ cardinaliū

in dictis monasterijs nomine ipsohū. d.
cardinaliū ad solutionē huiusmodi cōtri
butionū et subsidiorū caritatiuorum iux
ta tenorē litterarum domini Sixti pde
cessoris sui super hoc expeditarum. Et
transumpto. tc.

Innotentius Epus seruus ser
uorum dei. Ad p
petuam rei memoriam. Num ad fructus vberes
quos sacer ordo Listercien in agro militantis
ecclesie diuina ordinatione plantat pducere
nō cessat nostre cōsideratois intuitū dirigim⁹/
et intra nostri pectoris archana reuoluim⁹ qđ p
illius fructuosos palmites sacrosancta ecclesia
nō mediocriter decoratur et catholica fides cōtinue exaltat/ di
gnū imo debitum reputamus ut ordo ipse illiusq; personē stu
dijs virtutum et sacris litteris insistentes p nostre prouisionis
auxilium in suis oportunitatibus cōpetens suscipiant releua
men. Sane accepimus qđ licet per statuta ipsius ordinis/ etiā
per sedem apostolicā confirmata fuerit olim prouide et lauda
biliter ordinatū/quod tā pro expensis capituli generalis ipsi
us ordinis quod in monasterio Listercien Cabiloneñ diocesis
annis singulis celebrari consuevit/ quam sustentatione perso
narum dicti ordinis ac quā plurimorū monachorum dicti ordi
nis qui ad diuersas vniuersitates studiorū generaliū p eorum
superiores frequenter mittuntur/necnō stipendij rectoꝝ et ma
gistroꝝ/ac varijs alijs onerib⁹ dicti ordis supportādis singula
ipsi⁹ ordinis monasteria certā taxā moderatā cōtributionē ap
pellatā soluerēt/ et tēporibus quib⁹ taxa bmoi imposta fuit or
do ipse inter ceteros approbatos ordines tam in diuinorū cele
bratione qđ regulari obseruātia/ et viris sacrarū litterarū sciētia

p̄dictis flouerit/tñ postq; nōnulla ipsius ordinis monasteria
 in cōmendā cōcessa fuerunt/quia illorū cōmendatarij p̄tenden-
 tes se diuersis exquisitis vijs patribus religionis nō fore sub-
 iectos/r ab huiusmodi cōtributionib; ac caritatiuis subsidij
 exemptos esse/r p̄ statuta ordinis ad id cōpelli non posse/cōtri-
 butiones r subsidia hm̄oi illarūq; arreragia soluere recusarūt.
Ande ordo ipse multis debitorū oneribus grauat' existit/mul-
 taq; exinde dāna r dispendia sustinuit r sustinet de presenti/in
 ei' graue preiudicij pariter r iacturā. **E**t q̄uis felicis recorda-
 tionis **S**ixtus papa.iiij. p̄decessor noster huic morbo congruā
 medelā adhibere cupiens omnes r singulas psonas cuiuscūq;
 dignitatis/stat'/gradus/vel cōditionis forent sub certis tunc
 expressis penis p̄ suas litteras monuerit r mandauerit eisdem
 vt cōtributiones r subsidia p̄dicta rā de preterito q̄ de futuro
 tēporibus psoluerent/nihilominus monitio r mandatū hm̄oi
 paruū hactenus eidem ordini fructum attulerunt/ precipue qz
 nonnulli ex venerabilibus fratribus nostris sancte Romān ec-
 clesie cardinalibus aliqua ipsius ordinis monasteria in cōmen-
 dam obtinēt/r de illis in litteris **S**ixti predecessoris huiusmo-
 di nō fuit facta mētio specialis. **N**os igitur ipsius ordinis quē
 in visceribus caritatis specialiter gerimus necessitatibus quā-
 tum nobis ex alto cōceditur puidere cupientes/motu proprio
 nō ad alicuius nobis super hoc oblate petitionis instantiā sed
 de nostra mera voluntate/auctoritate aplīca tenore presentiū
 decernimus r declaramus omnia r singula monasteria r alia
 loca dicti ordinis que predicti r qui p̄ tempore fuerunt eiusdē
Romān ecclesie cardinales in cōmendam huiusmodi obtinēt
 r in posterū obtinebunt/ad solutionē contributionū r etiā ca-
 ritatiuorū subsidiorum huiusmodi quēadmodū monasteria p̄
 prios abbates habēta fore efficaciter obligata/ac superiores
 dicti ordinis ad quos id pertinet/r in futurū pertinebit procu-
 ratores/vicarios/r factores corūdē cardinaliū in dictis mona-
 sterijs p̄ tempore deputatos ad solutionē contributionū hu-
 iusmodi nomine eorundē cardinaliū prefato ordini faciendam
 iuxta tenorē litterarum **S**ixti predecessoris huiusmodi compel-

lere posse et debere. Non obstantibus constitutionib⁹ et ordina-
tionibus apostolicis/ac quibusuis priuilegiis/indultis/et litte-
ris apostolicis generalibus vel specialibus sub quibusuis for-
mis et expressionib⁹ verborū/accum quibusuis clausulis etiā
derogatoriariū derogatorijs a nobis vel sede predicta p tem-
pore emanatis/ceterisq cōtrarījs quibuscunqz. Et quia diffici-
le foret presentes litteras ad singula loca in quibus illas opus
fuerit deferri/volumus et dicta auctoritate decernimus qd trā
sumptis earundē presentiū manu alicuius notarij publici sub
scriptis/et sigillo alicuius episcopi/vel alterius plati ecclesiasti-
ci/seu alterius persone in dignitate ecclesiastica cōstitute muni-
tis plena fides ybiqz adhibeatur/et illis tam in iudicio qz extra
illud ybicūqz exhibita fuerint vel ostensa firmiter stetur in om-
nibus et per omnia sicut eisdem p̄sentibus staretur si forent ori-
ginaliter exhibite vel ostense. Nulli ergo omnino hominū lice-
at hanc paginā nostre constitutionis/declarationis/ volunta-
tis et decreti infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis
autē hoc attemptare presumpserit/indignationē omnipoten-
tis dei/ac beatorū Petri et Pauli apostolorū eius se nouerit in
cursurum. Datū Rome apud sanctū Petrum. Anno incarna-
tionis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo
septimo. vj. kl. Januarij. Pontificatus nostri anno quarto.

Iste bonus pontifex Innocentius papa. viij. in uno co-
dice sub plumbo et filis de serico cuius exordiū incipit/Regimi-
ni vniuersalis ecclesie/confirmat de verbo ad verbū priuilegia
que sequuntur/videlicet domini Sixti pape. iij. quod incipit/
Regimini vniuersalis ecclesie/ybi cōtinetur priuilegiū domi-
ni Johannis pape xxij. quod incipit/Ad salutare/et iam fuit
confirmatū per Nicolaum. v. et Iohannem. ii. sup monasterijs non
cōmendandis. Et ibi etiam p̄firmatur priuilegiū domini Cali-
sti pape. iij. quod incipit/Ad uberes fructus/valde expressum
de eadem materia. Itē priuilegiū eiusdē Sixti/incipiens Ro-
manus pontifex sup eo qz post cessum vel decepsum cōmenda-
toriū monasteriā redeunt integraliter ad dispositionem ordi-

nis/ac si nō fuissent cōmendata. Et q̄ p̄' decessū illorū qb̄' pē-
siones fuerant assignate sup monasterij oīno extingunt. Itē
in eodē codice p̄fimatur priuilegiū declaratiōis p̄fati Sixti/
qđ incipit/Decens reputamus/de quo suo loco sat̄ dictū est.

Item confirmat t̄ innouat priuilegiū amplissimū dñi Sixti
pape. iij. qđ incipit/ Lura nostra in varijs rebus p bullam ex-
pressam/ que incipit/ Ex apostolice sedis p̄uisiōe. Et in fine ad
dit istam clausulā/ cōmendatarios/necnō monasteria t̄ loca di-
cti ordinis in cōmendā obtinentes/t̄ alias psonas in eisdē lit-
teris exp̄ssas ad cōplementū obseruationē t̄ exhibitionē carita-
tivorū subsidiorum t̄ cōtributionū/t̄ omniū t̄ singulorū alioꝝ
in eisdē litteris cōtentorū sub sentētūs/censuris/t̄ penis in eis
dem litteris contentis alias iuxta aliarū litterarū tenorē atq̄
formā teneri/t̄ obligatos fore decernimus t̄ declaram⁹. Vnde
optime textū Sixti/qua difficile est cūcta sufficienter in summa
rio explicare.